Informó la solicitante que inicialmente creyeron que la finca tenía un área 
aproximada de doscientas hectáreas (200 ha.), pero posteriormente, con medición 
del Instituto Colombiano para el Desarrollo Rural -INCODER, se determinó que el 
área real era de ciento cuarenta y seis hectáreas (146 ha.) y proyectadas para 
adjudicar en atención a la Unidad Agrícola Familiar –UAF- solo ciento treinta y seis 
hectáreas (136 ha.)10. 

2.1.4. La peticionaria advirtió que desde el año 2002, la familia inició la erradicación de 
cultivos de coca que se encontraban en la finca y procedió a su limpieza y puesta 
en producción con cultivos de plátano, yuca, maíz, pastos y cítricos.